关于“楚天学者计划”实施工作有关事项的通知
鄂教师［2008］1号
有关高等学校：

根据《省教育厅关于印发〈“楚天学者计划”实施办法（试行）〉的通知》（鄂教师［2007］5号）和《省教育厅关于开启“楚天学者计划”及网站建设有关事项的通知》（鄂教师［2007］8号）精神，为进一步做好“楚天学者计划”实施管理工作，现将有关事项通知如下：
一、申报材料
申报材料分为纸质材料和电子材料两类。省教育厅每年4月15日前受理一次楚天学者岗位申请，逾期不予受理。教育厅每年受理两次楚天学者推荐人选申请，请各高校于4月15日、10月15日前报送；特殊人选可随时报送。

（一）纸质材料

1、学校申报“楚天学者计划”设岗学科和楚天学者报告（一式2份）。
2、设岗学科材料。
（1）《“楚天学者计划”设岗学科基本情况登记表》（Ａ3型纸打印，一式2份，见附件1）；

（2）《“楚天学者计划”设岗学科推荐表》（Ａ４型纸打印，一式15份，见附件2）；
（3）设岗学科附件材料（Ａ４型纸装订，一式1份，严格按照以下顺序装订成册）。

①目录（须标注页码）；
②学科骨干成员名册、学历、学位证书等复印件；
③学术骨干成员任职资格证书、聘书等复印件；
④学术骨干成员学习及工作简历；
⑤本学科获奖证书及相关证书复印件；
⑥近五年来学科科研成果材料复印件，按科研论文、著作、发明专利、科研项目批文及鉴定书等顺序排列；科研论文被SCI、EI、SSCI、CSSCI收录情况的检索报告（须国家认定权威检索机构盖章）。
⑦学科批准成为博士点、硕士点、国家级重点学科、省级重点学科、省级重点实验室等文件复印件。
3、候选人材料。

1、《“楚天学者”候选人基本情况登记表》（Ａ４型纸打印，一式2份，见附件3）；

2、《“楚天学者”候选人综合材料一览表》（Ａ3型纸打印，一式15份，见附件4）；

3、《“楚天学者”候选人推荐表》（Ａ４型纸打印，一式15份，见附件5）

4、候选人附件材料（Ａ４型纸装订，一式1份，严格按照以下顺序装订成册）。

①学历、学位证书复印件；
②任职资格证书、聘书复印件；
③国外任职或在国内担任重要职务的任职证明；
④获奖证书和其他相关证书复印件；
⑤教学情况证明材料；
⑥SCI、EI、SSCI、CSSCI收录论文的检索报告（须国家认定权威检索机构盖章），报告含有影响因子、他引次数等指标；
⑦近五年科研成果材料复印件；
⑧在国际学术交流会上担任职务的证明以及作大会报告、特邀报告的邀请信或通知书复印件。
（二）电子材料
电子材料须统一刻录数据光盘（光盘封面格式见附件6）。
1、设岗学科材料（光盘一式15份）。
（1）《“楚天学者计划”设岗学科推荐表》（Word格式）；

（2）设岗学科附件材料电子版（pdf格式），电子材料要严格与纸质材料相对应。
2、候选人材料（光盘一式15份）。
（1）《“楚天学者”候选人基本情况登记表》（Excel格式）；

（2）《“楚天学者”候选人综合材料一览表》（Word格式）
（3）《“楚天学者”候选人推荐表》（Word格式）

（4）候选人附件材料电子版（pdf格式），电子材料要严格与纸质材料相对应。
（三）其他注意事项
1、纸质材料要严格按照要求归类、装订成册，提供的复印件均需由单位人事部门审核并加盖公章。
2、光盘务必按照要求统一制作，要保证能够顺利地打开和便于查阅。
3、电子材料名称按照本文的规定填写准确、完整，内容必须与纸质材料完全一致。

二、考核管理
1、高等学校对受聘的楚天学者每年到岗工作时间在校内进行公示，按确定的岗位职责进行考核。高等学校于每年12月底前，将填写完整并加盖学校公章的《楚天学者年度工作情况登记表》（附件7）报教育厅教师管理处。
2、高等学校要及时向省教育厅提交《楚天学者工作情况报告（期中、期满）》（附件8）和签署的聘用协议书。
3、教育厅定期对高等学校“楚天学者计划”实施情况进行检查。组织有关专家对受聘学校提供配套措施落实情况进行考核，并对聘期内楚天学者履行岗位职责情况、学科发展情况进行期中考核评估和聘期届满考核评估。
三、其他有关要求
1、高等学校要按照《“楚天学者计划”实施办法（试行）》有关规定，加大宣传和引进人才工作力度，积极从海外招聘楚天学者。
2、高等学校要抓紧与楚天学者的签约工作，切实为他们创造良好的生活和工作环境，充分发挥其学术带头作用。
3、高等学校要加大楚天学人网站建设力度，特别是要做好人才信息搜集、整理及数据库建设等工作，及时发布、更新楚天学者招聘信息。
附件：1、《“楚天学者计划”设岗学科基本情况登记表》
2、《“楚天学者”候选人综合材料一览表》
3、《“楚天学者”候选人基本情况登记表》
4、《“楚天学者”候选人综合材料一览表》
5、《“楚天学者”候选人推荐表》
6、光盘封面格式
7、《楚天学者年度工作情况登记表》
8、《楚天学者工作情况报告（期中、期满）》
二〇〇八年二月十八日
PAGE
1